
Kõigi maade proletaarlased, ühinege!

EESTI NÕUKOGUDE SOTSIALISTLIKU VABARIIGI

ÜLEMNÕUKOGU JA VALITSUSE

TEATAJA
18. aprill 1969 Nr. 16 (181) 4. aastakäik

SISUKORD

i

171. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus Kingissepa rajooni «Saare 
Kaluri» kolhoosi liikmete autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
Presiidiumi aukirjaga.

II

172. Eestimaa Kommunistliku Partei Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõu
kogu määrus maaehituse parandamise kohta Eesti NSV-s.

173. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõu
kogu 5. märtsi 1966. a. määruse nr. 108 «Vabariikliku sotsialistliku võist
luse edasiarendamise kohta seoses tööstuse juhtimise ümberkorraldami
sega» osalise muutmise ja täiendamise kohta.

174. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus suveniiride tootmise suurendamise, 
sortimendi laiendamise ja kvaliteedi parendamise kohta.

175. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus Eesti NSV Kommunaalmajanduse 
Ministeeriumi ja Eesti NSV Teenindusministeeriumi moodustamisega seo
tud abinõude kohta.

176. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus üldhariduslike keskkoolide vane
mate klasside õpilastele autoasjanduse õpetamise laiendamise kohta.





I

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

ЛПЛ Kingissepa rajooni «Saare Kaluri» kolhoosi liikmete autasus- 
1/1 taimse kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse viljaka töö eest «Saare Kaluri» kolhoosis autasustada 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga järgmisi selle kolhoosi 
liikmeid:

Jürgens, Arni Eduardi p. — brigadir.
Kä es ei, Aino Juhani t. — kala vastuvõtja.
Laug, August Reinu p. — kalur.
Saar, Aleksander Villemi p. — kalur.
Sall, Aleksander Jüri p. — lülivanem.
Tool, Villibert Jakobi p. — lülivanem.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. MÜÜRISEPP 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär B. TOLBAST

Tallinn, 18. aprillil 1969.

II

EESTIMAA KOMMUNISTLIKU PARTEI KESKKOMITEE JA 
EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

172 Maaehituse parandamise kohta Eesti NSV-s

Väljavõte:

Maaehituse parandamiseks vabariigis ning vastavalt NLKP Kesk
komitee ja NSV Liidu Ministrite Nõukogu 12. septembri 1968. a. mää
rusele nr. 728 EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu mää
ravad:

1. Pidada EKP rajoonikomiteede, rajoonide töörahva saadikute nõu
kogude täitevkomiteede, Eesti NSV Põllumajanduse Ministeeriumi, Eesti 
NSV Ministrite Nõukogu juures asuva Energeetika ja Elektrifitseerimise 
Peavalitsuse, Eesti NSV Ministrite Nõukogu Riikliku Maaparanduse ja 
Veemajanduse Komitee, Eesti NSV Ehitusministeeriumi, Eesti NSV Riik
liku Ehituskomitee ja Eesti NSV Riikliku Plaanikomitee üheks tähtsamaks 
ülesandeks maaehituse valdkonnas asustatud punktide järkjärgulist 
ümberkujundamist maaelanike nõuetele, vastavateks heade elamis- ja kul- 
tuur-elukondlike tingimustega heakorrastatud asulateks koos vastava 
tööstusega, mis võimaldaks luua kõik tingimused maaelanike viljakaks 
tööks ja põllumajanduse intensiivseks arendamiseks ning tagaks elanik
konna tööhõive põllutöödest vabal ajal.

Niisuguseid heakorrastatud asulaid tuleb ehitada vastavalt rajooni 
planeerimise projektile ning nende asulate planeerimise ja hoonestamise



projektile, mis koostatakse sovhooside ja kolhooside arendamise plaanide 
ning tootmisalase spetsialiseerimise alusel, samuti kooskõlas vabariigi 
rahvamajandusharude arendamise ja paigutamise perspektiivplaaniga.

Heakorrastatud maa-asulate projekteerimisel ja ehitamisel peab 
arvesse võtma põllumajandusliku tootmise iseärasusi ja ümbritsevat maas
tikku.

Maa-asulate arhitektuuriline kujundus peab olema meeldiv. Nii pro
jekteerimisel kui kä hoonestamisel tuleb loovalt rakendada tänapäeva 
arhitektuuri parimaid saavutusi ja rahva ehituskunsti pärandit.

2. EKP rajoonikomiteedel ja rajoonide töörahva saadikute nõukogude 
täitevkomiteedel tarvitusele võtta abinõud maaehituse üle kontrolli tu
gevdamiseks, ehitus- ja montaažiorganisatsioonide tegevuse tunduvaks 
parendamiseks objektide käikulaskmise plaani täitmise, maaehituse kva
liteedi tõstmise ning tähtaegade lühendamise tagamiseks.

5. Eesti NSV Riiklikul Ehituskomiteel ja Eesti NSV Põllumajanduse 
Ministeeriumil:

2) kindlaks määrata maaehituste — elamute, ühiskondlike ja tootmis
hoonete — kehtivate tüüpprojektide iga-aastase läbivaatamise süsteem, 
et neid projekte parandada ja täiustada;

3) iga tüüpprojekti osas välja selgitada ekspluatatsioonis ilmsiks tul
nud puudused ning majandite ja spetsialistide järelduste ja ühiskondlike 
organisatsioonide osavõtul üksikute projektide läbiarutamise alusel vastu 
võtta otsused nende puuduste kõrvaldamiseks;

4) elumajade ja ühiskondlike hoonete uute tüüpprojektide koosta
misel arvestada, missugust tüüpi ja milliste mugavustega majad ja korte
rid õn maaelanike hulgas kõige nõutavamad, samuti vajadust tõsta kul
tuurilise ja elukondliku teenindamise taset;

5) sisse seada projekteerimisorganisatsioonide tõhus autorijärele- 
valve suuremate perspektiivsete keskasulate ning kolhooside ja sovhoo
side tootmiskompleksside hoonestamisel;

6) vähemalt üks kord kolme aasta jooksul organiseerida konkursse 
maal ehitatavate elumajade ning kultuuri- ja elukondlike objektide pari
mate proj ektlahenduste saamiseks.

7. Soovitada kolhoosidele näha majandite arendamise aasta- ja pers
pektiivplaanides ette kolhoosiasulate planeerimise ja hoonestamise pro
jektide koostamine nii omavahendite arvel kui kä NSV Liidu Riigipanga 
krediitide abil.

8. Määrata kindlaks, et rajooniarhitektid ning riikliku arhitektuuri 
ja ehituse kontrolli insenerid-inspektorid vastutavad täiel määral maa- 
asulate õige hoonestuse eest vastavalt kinnitatud projektidele.

9. Eesti NSV Põllumajanduse Ministeeriumil ning sovhooside ja kol
hooside juhtidel igati abistada sovhoosides ja kolhoosides töötavaid ehi
tus- ja montaažiorganisatsioone tööjõu, transpordi ja ajutiste eluruu
midega.

Sügisel ja talvel põllutöödest vabal ajal tagada, et vaba tööjõud 
antaks ehitus- ja montaažiorganisatsioonide käsutusse, kusjuures tööde 
ajutise iseloomu tõttu tekkivat töötasu alanemist kompenseerida majan
dite arvel.



Uute ehitatud ja olemasolevate objektide korrashoidmiseks pidada 
otstarbekaks luua sovhoosides ja kolhoosides väikesi remondi- ja ehitus- 
gruppe või -jaoskondi, kes võiksid ühtlasi ehitada kä väiksemaid objekte 
omal jõul.

10. Eesti NSV Ehitusministeeriumil, Eesti NSV Põllumajanduse Minis
teeriumil ja Eesti NSV Kolhoosidevaheliste Ehitusorganisatsioonide Vaba
riiklikul Nõukogul:

1) sügisel ja talvel korraldada kolhoosnikutele ja sovhoositöölistele 
õppusi ehituseriala omandamiseks;

2) hanketööde aastalepingutes ette näha sovhoositööliste ja kol
hoosnikute suunamine abiks ehitus- ja montaažiorganisatsioonidele.

11. Eesti NSV Ehitusministeeriumil:
1) rakendada abinõud kõigi mehhaniseeritud ehituskolonnide ülevii

miseks 1970. aastal võrkplaneerimise ja -juhtimise süsteemile;
2) koos Eesti NSV Ministrite Nõukogu Materiaal-Tehnilise Varus

tuse Peavalitsuse ja Eesti NSV Ehitusmaterjalide Tööstuse Ministeeriu
miga välja töötada ja rakendada abinõud, mis tagaksid põllumajandus- 
objektide õigeaegse ja täieliku komplekteerimise ehitusmaterjalidega 
ranges vastavuses võrkgraafikute ja tööde teostamise projektidega;

4) eesmärgil tagada suurte tööstus- ja tsiviilobjektide ehitamine meh
haniseeritud ehituskolonnide tegevuspiirkonnas, pidada vajalikuks asu
tada spetsiaalne ränd-ehitusorganisatsioon Eesti NSV Ehitusministeeriumi 
juures.

18. Eesti NSV Põllumajanduse Ministeeriumil, Eesti NSV Riiklikul 
Plaanikomiteel ja Eesti NSV Riiklikul Ehituskomiteel igati kaasa aidata 
tööliste, teenistujate ja maaharitlaste kooperatiivse ja individuaalse ela
muehituse laialdasele arendamisele maa-asulates, samuti kä kolhooside 
ühiskondlike fondide ja kolhoosnikute vahenditega teostatavale elamu
ehitusele.

19. Eesti NSV Riiklikul Ehituskomiteel ja Eesti NSV Rahvamajanduse 
Saavutuste Näituse Direktsioonil ulatuslikult tutvustada maa-asulate 
ümberkorraldamise eesrindlikke kogemusi, demonstreerides korterite, ela
mute ning mõnede kultuuri- ja elukondlike hoonete parimaid näidiseid.

20. Eesti NSV Ministrite Nõukogu Riiklikul Raadio- ja Televisiooni 
Komiteel, Eesti NSV Ministrite Nõukogu Riiklikul Kinematograafia Ko
miteel ja vabariiklikel ajalehtedel laialdasemalt valgustada eesrindlikke 
maaehituse kogemusi raadios ja televisioonis ning filmides ja ajakirjan
duses.

21. Sovhooside ja kolhooside parteiorganisatsioonidel ulatuslikumalt 
hõlmata majandites töötavaid mehhaniseeritud ehituskolonnide ja kolhoo
sidevaheliste ehitusorganisatsioonide ehitustöölisi poliitiliste massiüri- 
tustega.

22. Eesti NSV ministeeriumidel ja keskasutustel, linnade ja rajoonide 
töörahva saadikute nõukogude täitevkomiteedel võtta teadmiseks, et:

1) maa-asulates püstitatavate keerulisemate hoonete tüüpprojektid 
koostatakse keskprojekteerimisinstituutides ja kinnitatakse NSV Liidu 
Riikliku Ehituskomitee juures asuva Riikliku Tsiviilehituse ja Arhitek
tuuri Komitee poolt pärast kooskõlastamist NSV Liidu Põllumajanduse 
Ministeeriumiga;



2) NSV Liidu Riikliku Ehituskomitee juures asuvale Riiklikule Tsi
viilehituse ja Arhitektuuri Komiteele õn tehtud ülesandeks 1969. aastal 
välja töötada ja pärast kooskõlastamist liiduvabariikide ministrite nõu
kogude, NSV Liidu Põllumajanduse Ministeeriumi ja NSV Liidu Maa
ehituse Ministeeriumiga kinnitada maal ehitatavate elumajade ja ühis
kondlike hoonete projekteerimise uued normid;

3) NSV Liidu Teaduste Akadeemiale ja V. I. Lenini nimelisele Üle
liidulisele Põllumajandusteaduste Akadeemiale õn tehtud ettepanek koos 
teaduslike asutuste, ministeeriumide ja keskasutustega laiendada teadus
likke uuringuid neis valdkondades, mis käsitlevad maal tootmise arenda
mise perspektiivseid suundi ja inimeste laiali asustamist maarajoonides, 
samuti läbi viia teaduslikke uurimistöid, mis õn seotud maa-asulate 
ümberkujundamise tähtsamate probleemide lahendamisega;

4) NSV Liidu Riikliku Ehituskomitee juures asuvale Riiklikule Tsi
viilehituse ja Arhitektuuri Komiteele õn tehtud ülesandeks koordineerida 
teaduslikke uurimistöid, mis õn seotud maa-asulate planeerimise ja hoo
nestamisega, insenerseadmete rajamisega ja heakorrastamisega, maal 
püstitatavate elumajade ja ühiskondlike hoonete tüüpprojektide väljatöö
tamisega, sõltumata sellest, missugusesse ametkonda mainitud töid tege
vad teadusliku uurimise ja projekteerimise organisatsioonid kuuluvad.

Eestimaa Kommunistliku Partel Eesti NSV Ministrite Nõukogu
Keskkomitee sekretär esimees

J. KÄBIN V. KLAUSON
Tallinn, 13. märtsil 1969. Nr. 109.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU JA 
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

173
Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute 
Nõukogu 5. märtsi 1966. a. määruse nr. 108 «Vabariikliku sot
sialistliku võistluse edasiarendamise kohta seoses tööstuse juh
timise ümberkorraldamisega» osalise muutmise ja täiendamise 
kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
5. märtsi 1966. a. määruse nr. 108 (ENSV Teataja 1966, nr. 11, art. 63) 
osaliseks muutmiseks ja täiendamiseks:

1) vähendada 1969. aasta II kvartalist Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
Geoloogia Valitsusele lisas nr. 1 ettenähtud rahaliste preemiate arvu, 
välistades ühe teise preemia vabariikliku sotsialistliku võistluse võitjate 
premeerimiseks;

2) täiendada lisa nr. 2 «Ministeeriumide (keskasutuste) ja ametiühin
gute vabariiklike komiteede rändpunalippude ning esimeste, teiste ja kol
mandate rahaliste preemiate arv» punktiga 4 järgmises sõnastuses:



Ränd
punalip

pude arv
Preemiate arv
-------------------- Kokku
I II III

«4. Eesti NSV Ministrite Puurimisbri- 1 1113»
Nõukogu Geoloogia gaadide kol-
Valitsus lektiividele
Geoloogiliste Uuri
mistööde Tööliste 
Ametiühingu Grupi- 
komitee
3) täiendada lisa nr. 3 osaga IV järgmises sõnastuses:
«IV. Eesti NSV Ministrite Nõukogu Geoloogia Valitsuse puurimis- 

brigaadide sotsialistliku võistluse võitjatele:

Preemia Brigaadis töötajate Preemiate suurus
arv rublades kvartali eest

I 10 500
II 10 400
III 10 300

Märkused:
1. Kui brigaadi arvul isse koosseisu kuulub alla või üle 10 ini

mese, rakendatakse nimetatud preemiamäärasid proportsionaalselt
v brigaadis töötajate arvuga.

2. Puurimisbrigaadide kollektiividele määratud rahalised pree
miad kulutatakse täielikult tööliste, puurmeistrite, nende abide ja 
vanemmeistrite premeerimiseks.

3. Sotsialistliku võistluse võitnud puurimisbrigaadide kollektiivi
dele määratud rahalisi preemiaid makstakse rühma tööde omahinna 
alandamisest kalendriaasta algusest alates saadud üleplaanilisest 
säästust.»

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees esimees

V. KLAUSON P. NEEROT
Tallinn, 31. märtsil 1969. Nr. 150.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

Л Suveniiride tootmise suurendamise, sortimendi laiendamise ja 
1 / * kvaliteedi parendamise kohta

Väljavõte:

Suveniiride tootmise suurendamiseks, sortimendi laiendamiseks ja 
kvaliteedi parendamiseks ning vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu 
21. veebruari 1969. a. määrusele nr. 143 Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
määrab:

1. Eesti NSV Kergetööstuse Ministeeriumil, Eesti NSV Metsa- ja 
Puidutööstuse Ministeeriumil, Eesti NSV Metsamajanduse ja Looduskaitse



Ministeeriumil ning Eesti NSV Toiduainete Tööstuse Ministeeriumil ellu 
rakendada täiendavad abinõud suveniiride tootmise mahu tunduvaks suu
rendamiseks 1969. aastal.

2. Eesti NSV ministeeriumidel ja keskasutustel:
2) tagada uute suveniiride väljatöötamine ja tootmiselevõtmine, sa

muti parimate toodetavate suveniiride tootmise laiendamine, pidades sil
mas kaubandusorganisatsioonide vajaduste rahuldamist eelkõige nende 
suveniiride järele, mis kajastavad V. I. Lenini elu ja tegevust, Suure 
Oktoobri ja kodusõja revolutsioonilisi sündmusi ning muid sündmusi meie 
riigi elus, mis tähistavad Lenini ideede elluviimist, samuti mis kajastavad 
NLKP juhtivat osa sotsialismi ehitamisel ja sotsialistliku kodumaa kan
gelaslikus kaitsmises, nõukogude rahva saavutusi töös, teaduses, kosmose 
vallutamises, kultuuri ja spordi alal.

Organiseerida meie vabariigi vaatamisväärsusi ja mälestusväärseid 
kohti kujutavate suveniiride massiline väljalaskmine;

3) parendada tööstusharude kunstinõukogude tegevust, pidades sil
mas nõudlikkuse tõstmist suveniiride kunstilise kujunduse suhtes.

3. Korraldada enne 1. juunit 1969. a. lisaks varemkorraldatule vaba
riiklik konkurss uut liiki suveniiride ja kingitusesemete loomiseks, mille 
temaatika õn pühendatud V. I. Lenini 100. sünni-aastapäevale.

Sisse seada autoritele järgmised preemiad parimate ettepanekute eest:
näidiste eest — neli esimest preemiat, igaüks 275 rubla, 

kaheksa teist preemiat, igaüks 200 rubla, 
kaheksa kolmandat preemiat, igaüks 130 rubla, 
viis ergutuspreemiat, igaüks 70 rubla;

eskiiside eest — kaks esimest preemiat, igaüks 175 rubla, 
kaks teist preemiat, igaüks 140 rubla, 
kaks kolmandat preemiat, igaüks 90 rubla, 
neli ergutuspreemiat, igaüks 40 rubla.

Üleliidulise Rahvatarbekaupade Näidiste Alalise Paviljoni Eesti NSV 
Filiaalil kinnitada V. I. Lenini 100. sünni-aastapäevale pühendatud temaa
tikaga uut liiki suveniiride ja kingitusesemete loomiseks korraldatava 
vabariikliku konkursi tingimused, kusjuures ette näha konkursi ühe põhi
tingimusena uute näidiste massilise tootmise võimalus mittedefitsiitsete 
materjalide ja toorainete kasutamisega ja toodete madala omahinnaga.

4. Eesti NSV ministeeriumidel ja keskasutustel ning liidulise alluvu
sega ettevõtetel tagada alates 1969. aasta II kvartalist käesoleva määruse 
punkti 3 kohaselt korraldatud konkursil väljavalitud parimate näidiste 
tootmisse juurutamine.

5. Eesti NSV Kaubandusministeeriumil organiseerida 1969. aastal 
koos suveniire valmistavate Eesti NSV ministeeriumide ning keskasutus
tega suveniiride ja nende pakendite sortimendi ja kvaliteedi ülevaate
näitus parimate näidiste väljavalimiseks edasiseks tootmiseks ja vana
nenud ning elanike hulgas mittenõutavate suveniiride kõrvaldamiseks 
tootmisest.

6. ENSV Plaanikomiteel, Eesti NSV Ministrite Nõukogu Materiaal- 
Tehnilise Varustuse Peavalitsusel, Eesti NSV ministeeriumidel ja keskasu



tustel ning ettevõtete juhtijatel võtta tarvitusele abinõud suveniiride 
tootmise varustamiseks kõrgekvaliteediliste toorainete ja materjalide, 
värviliste pakendite, tööriistade ja seadmetega, mis õn vajalikud määra
tud ülesannete täitmiseks.

7. Anda suveniire valmistavate ettevõtete direktoritele õigus: 
võtta kodustöötajatena tööle isikuid, kes oskavad meisterlikult suve

niire või nende originaalpakendeid valmistada, olenemata nende isikute 
(tööliste, teenistujate, üliõpilaste, kolhoosnikute jm.) tegevusalast, ja ta
sustada nende tööd kehtivate tariifimäärade või tükitööhinnete alusel: 

kinnitada kooskõlastatult Eesti NSV Kaubandusministeeriumiga su
veniiride uute näidiste (välja arvatud väärismetallidest ja -kividest tooted) 
tehnilist dokumentatsiooni ja jaehindu kaupade loetelude järgi, mida 
Eesti NSV Kaubandusministeeriumi esildisel kinnitab ENSV Plaanikomitee 
juures asuv Hindade Komitee.

9. Lugeda kehtetuks Eesti NSV Ministrite Nõukogu 27. detsembri 
1967. a. määrus nr. 516 «Eesti NSV Ministrite Nõukogu 19. novembri 
1966. a. määruse nr. 482 punkti 12 muutmise kohta» ja Eesti NSV Minist
rite Nõukogu 24. septembri 1968. a. määruse nr. 327 «Rahvakunsti edasise 
arendamise abinõude kohta» punkt 10.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees V. KLAUSON 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja G. MARTIN

Tallinn, Toompea, 19. märtsil 1969. Nr. 126.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

_ Eest] NSV Kommunaalmajanduse Ministeeriumi ja Eesti NSV \J j Teenindusministeeriumi moodustamisega seotud abinõude 
kohta

Väljavõte:

Elamu-kommunaalmajanduse ja elanikkonna teenindamise edasiseks 
arendamiseks ja juhtimise parendamiseks ning seoses Eesti NSV Ülem
nõukogu Presiidiumi 18. märtsi 1969. a. seadlusega Eesti NSV Ministrite 
Nõukogu määrab:

3. Määrata, et Eesti NSV Kommunaalmajanduse Ministeeriumi põhi
listeks ülesanneteks õn koos linnade ja rajoonide töörahva saadikute nõu
kogude täitevkomiteedega elamu- ja kommunaalmajanduse kompleksse 
arendamise organiseerimise ja juhtimise kindlustamine vabariigis, elamu
fondi ja kommunaalobjektide ekspluatatsiooni parendamine, linnade ja 
asulate heakorrastuse taseme tõstmine ja neis vajaliku sanitaarse korra 
hoidmine, kõrge tootmise arengutempo ja tööviljakuse kasvutempo kind
lustamine, kommunaalteenindamise kvaliteedi parendamine, samuti kä 
süstemaatilise kontrolli teostamine kõigi ministeeriumi süsteemi elamu- 
ekspluatatsiooniorganisatsioonide, kommunaalettevõtete ja remondi-ehi- 
tusorganisatsioonide tegevuse üle.



4. Määrata, et Eesti NSV Teenindusministeeriumi põhiülesanneteks 
õn koos linnade ja rajoonide töörahva saadikute nõukogude täitevkomitee
dega elanikkonna elutarbelise teenindamise igakülgse arendamise kind
lustamine vabariigis, töötajate vajaduste rahuldamine kõikide teenindus- 
liikide osas; teenindusvõrgu väljaarendamine, osutatavate teenindustööde 
uute liikide ja vormide juurutamine, teenindustööde kvaliteedi paranda
mine, tootmise mehhaniseerimine ja spetsialiseerimine, teenindusettevõte
tes uue tehnika ja progressiivse tehnoloogia juurutamine, samuti kä süs
temaatilise kontrolli teostamine ministeeriumi süsteemi teenindusette
võtete tegevuse üle.

8. Anda Eesti NSV kommunaalmajanduse ministrile õigus kinnitada, 
kooskõlastatult Eesti NSV Rahandusministeeriumiga, isemajandavate lin
nade ja rajoonide töörahva saadikute nõukogude täitevkomiteede kom
munaalmajanduse osakondade ja Tallinna Linna Töörahva Saadikute 
Nõukogu Täitevkomitee Kommunaalmajanduse Valitsuse koosseisud mi
nisteeriumile kinnitatud administratiivpersonali ning tööjõu ja töötasu
fondi limiidi piires.

9. Nimetada Tallinna Linna Töörahva Saadikute Nõukogu Täitev
komitee Remondi- ja Ehitusvalitsus ümber Eesti NSV Teenindusministee
riumi Remondi- ja Ehitusvalitsuseks.

Kehtestada, et Eesti NSV Teenindusministeeriumi Remondi- ja Ehi- 
tusvalitsuse põhiülesanneteks õn teenindusobj ektide ehitamine, rekonst
rueerimine ja kapitaalremonttööde teostamine Tallinna linnas.

10. Kehtestada, et:
1) teenindusettevõtete kapitaalremontide, rekonstrueerimiste ja uute 

hoonete projektdokumentatsiooni, välja arvatud suured ja tehniliselt kee
rulised uusehitusobjektid, koostab Eesti NSV Kommunaalmajanduse Mi
nisteeriumi Projekteerimise Instituut «Kommunaalprojekt»;

2) teenindusettevõtete kapitaalremont- ja rekonstrueerimistöid ning 
uute hoonete ehitamist teostavad väljaspool Tallinna linna põhiliselt 
Eesti NSV Kommunaalmajanduse Ministeeriumile ning linnade ja rajoo
nide töörahva saadikute nõukogude täitevkomiteedele alluvad remondi- 
ja ehitusorganisatsioonid.

14. Anda Eesti NSV Kommunaalmajanduse Ministeeriumile ja Eesti 
NSV Teenindusministeeriumile õigus tsentraliseerida kaubatoodangu, 
kommunaalteenuste ning remondi- ja ehitustööde omahinnast 0,2% ula
tuses vahendeid teaduslikeks uuringuteks ning katsetusteks, samuti teh
niliseks informatsiooniks ja reklaamiks.

19. Kehtestada, et Eesti NSV Teenindusministeeriumi teenindusette
võtted linnades ja rajoonides, välja arvatud Tallinna linn, alluvad vahe
tult vastavale töörahva saadikute nõukogu täitevkomiteele.

22. Eesti NSV Kommunaalmajanduse Ministeeriumil ja Eesti NSV 
Teenindusministeeriumil esitada kahe kuu jooksul Eesti NSV Ministrite 
Nõukogule kinnitamiseks vastavate ministeeriumide põhimääruste pro
jektid.

24. Lugeda kehtetuks Eesti NSV Ministrite Nõukogu 30. detsembri 
1967. a. korralduse nr. 1398-k punktid 1 ja 2 ning 28. märtsi 1968. a. kor
raldus nr. 302-k.



25. Eesti NSV Kommunaalmajanduse Ministeeriumil ja Eesti NSV 
Teenindusministeeriumil koos Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuva 
Juriidilise Komisjoniga välja töötada ja esitada Eesti NSV Ministrite Nõu
kogule läbivaatamiseks valitsuse otsuste loetelu, millised kaotavad keh
tivuse seoses käesoleva määruse vastuvõtmisega.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees V. KLAUSON 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja G. MARTIN

Tallinn, Toompea, 19. märtsil 1969. Nr. 127.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

4 «у s Üldhariduslike keskkoolide vanemate klasside õpilastele auto- 
1/0 asjanduse õpetamise laiendamise kohta

Väljavõte:

Üldhariduslike keskkoolide vanemate klasside õpilaste abistamiseks 
autoasjanduse õppimisel ja vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu 
14. jaanuari 1969. a. määrusele nr. 44 Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
määrab:

1. Eesti NSV Haridusministeeriumil koos Eesti NSV Autotranspordi 
ja Maanteede Ministeeriumiga organiseerida IX—X (XI) klassi õpilastele 
autoasjanduse õpetamine ühes kutselise autojuhi kvalifikatsiooni and
misega 1969/70. õppeaastal viies, 1970/71. õppeaastal seitsmes ja 
1971/72. õppeaastal viieteistkümnes üldhariduslikus keskkoolis.

Eesti NSV Haridusministeeriumil koos Eesti NSV Autotranspordi ja 
Maanteede Ministeeriumi, Eesti NSV Ministrite Nõukogu Koondise «Eesti 
Põllumajandustehnika» ning rajoonide ja linnade töörahva saadikute nõu
kogude täitevkomiteedega määrata kindlaks koolid, kus hakatakse ette 
valmistama kutselisi autojuhte.

Üldhariduslike keskkoolide õpilaste hulgast amatöörautojuhtide ette
valmistamisel kasutada IX—X (XI) klassi õppeplaanis tööõpetuseks ja 
so j alis-tehniliseks ettevalmistuseks ettenähtud aega ning kutseliste auto
juhtide ettevalmistamisel kä mittekohustuslikeks õppetundideks täienda
valt ettenähtud aega.

Lisaks sellele ette näha väljaspool õppeplaani individuaalseks õppe
sõiduks amatöörautojuhtide ettevalmistamisel 32 tundi ja kutseliste auto
juhtide ettevalmistamisel 50 tundi.

2. Sisse seada üldhariduslikes keskkoolides, kus õpilastele autoasjan- 
dust õpetatakse, õppesõidu instruktori ametikoht arvestusega üks instruk
tor umbes 35 õpilase kohta palgamääraga vastavalt Eesti NSV Ministrite 
Nõukogu 26. septembri 1960. a. määrusele nr. 380 (ENSV MK 1960, 
nr. 35, art. 104).

3. Rajoonide ja linnade töörahva saadikute nõukogude täitevkomi
teedel tagada üldhariduslikele koolidele autoasjanduse õpetajate ja õppe- 
sõiduinstruktorite väljavalimine kohalike automajandite ja ettevõtete pa
rimate töötajate hulgast. Kinnistada üldhariduslikud koolid, kus seatakse



sisse autoasjanduse õpetamine õpilastele, kohalike automajandite, töös
tus- ja põllumajandusettevõtete juurde ning kohustada neid majandeid ja 
ettevõtteid andma koolidele vajalikku abi õppekabinettidesse mootorite 
ja agregaatide töötavate stendide ülesseadmisel ja monteerimisel, samuti 
autode tehnilisel teenindamisel ja remontimisel.

7. Eesti NSV Autotranspordi ja Maanteede Ministeeriumil, Eesti NSV 
Põllumajanduse Ministeeriumil, Eesti NSV Ministrite Nõukogu Koondisel 
«Eesti Põllumajandustehnika» anda rajoonide ja linnade töörahva saadi
kute nõukogude täitevkomiteede nõudeavalduste alusel üldhariduslikele 
koolidele, kus seatakse sisse autoasjanduse õpetamine õpilastele, auto
asjanduse õppekabinettide sisustamiseks vajalikke autode agregaate, 
seadmeid ja detaile mahakandmisele määratud toodete hulgast.

8. Eesti NSV Autotranspordi ja Maanteede Ministeeriumil tagada 
koolidele kuuluvate autode kapitaalremondi tegemine.

9. Eesti NSV Siseministeeriumil tagada Eesti NSV Haridusministee
riumi taotluste põhjal üldhariduslike keskkoolide õppeautode registree
rimine kehtivas korras.

10. Eesti NSV ministeeriumidel ja keskasutustel võtta teadmiseks ja 
juhindumiseks, et:

1) NSV Liidu Haridusministeeriumile ja NSV Liidu Siseministeeriumi 
Riiklikule Autoinspektsioonile õn tehtud ülesandeks välja töötada ja kin
nitada üldhariduslike keskkoolide õpilastele autoasjanduse õpetamise 
programm ja amatöörautojuhi ning kutselise autojuhi lubade andmise 
kord.

Õpilastele, kes õn lõpetanud kooli, kus õpetatakse autoasjandust, 
ja õn sooritanud edukalt eksamid NSV Liidu Siseministeeriumi Riikliku 
Autoinspektsiooni organites, nähakse ette juhilubade andmine õigusega 
juhtida autot 18-aastaseks saamisel.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees V. KLAUSON 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja G. MARTIN

Tallinn, Toompea, 20. märtsil 1969. Nr. 132.

L : ÜeksQmplar
INDEKS 78280

..... .....EEST! •
n/v vUSRaAMATUKOQU
l__________ J

Väljaandja: Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsus. 
0,75 trükipoognat. Tellimuse nr. 470.

ENSV MN Asjadevalitsuse Trükikoda, Tallinn.
Kaamo+Mnala*

At,<=« 4 -


